Ano XVIII nº 1600 de 18 de abril de 2013
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

DISPENSA DE LICITAÇÃO (D. O. 1600 de 18/04/2013)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica a Dispensa de Licitação na forma do Art.24, da Lei 8666/93.

Empresa: N. S LOPES RESTAURANTE - ME
Processo: 2849/2013 – Fundo Municipal de Saúde
Objeto: Aquisição de quentinhas
Valor: R$ 5.640,00
Fundamentação: Art.24, inciso II, da Lei 8666/93

REGISTRO DE PREÇOS (D. O. 1600 de 18/04/2013)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica o Registro de Preços na forma do Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto
Municipal nº. 3292/2011

Empresa: AUTO POSTO BOM CLIMA LTDA ME
Processo: 902/2013 – Sec. M. S. Publicos
Objeto: Aquisiçao de óleos e lubrificantes
Valor: R$ 26.974,50
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3292/2011

Empresa: OBRA PRIMA DE PATY DO ALFERES DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO LTDA ME
Processo: 2369/2013 – Sec. M. de S. Públicos
Objeto: Aquisição de ferramentas
Valor: R$ 5.736,30
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3292/2011

Empresa: TRANSDILMAR AUTO POSTO E TRANSPORTE LTDA
Processo: 1169/2013 – Sec. M. de S. Publicos
Objeto: Aquisição de óleos e lubrificantes
Valor: R$ 34.645,10
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3292/2011

PROCESSO: 5644/2013
PREGÃO 023/13

ATO DO PREGOEIRO

Diante o exposto da Assessoria Jurídica desta Prefeitura opinando
pela procedência dos recursos  impetrados pelas empresas RJ Bazar Ltda
Me, Aquárius Rio Comércio e representações Ltda Me e Cartel Papelaria
Ltda, esta Pregoeira decide credenciar todas as empresas presentes
participantes do certame.

Informo que fica marcado para o dia 26/04/2013 às 10:00 hs nova

data para o certame.

Lembro ainda que as empresas que não apresentaram as

declarações com reconhecimento de firma deverão apresentar novas
declarações cumprindo com a exigência, inclusive as declarações do item
6.2.3 do Edital.

Paty do Alferes, 18 abril  de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE POSSE POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL

Certifico que, em cumprimento ao Mandado de Intimação
relativo à Mensagem n.º 12/CORIP/2013 (Protocolo
58572/2013) – Ação Cautelar n.º 43-46.2012.6.19.0000, tomou
posse como prefeito municipal neste Gabinete o Senhor José
Ricardo Marques Fernandes, na data de 17 abril de 2013, o
qual ficará em exercício até nova ordem judicial.

Paty do Alferes, 17 de abril de 2013.

Publique-se.

André Dantas Martins
Chefe de Gabinete

Certifico, conforme determinação, que conferi e arquivei o
Mandado cumprido em 17/04/2013, que originou a posse
constante deste Termo.

Paty do Alferes, 17 de abril de 2013.

Marcelo Basbus Mourão
Assessor Executivo de Governo, Normas e Cerimonial

1. HOMOLOGO O RESULTADO  DO  PREGÃO  PRESENCIAL N.° 013/2013 – (SME),

FORMALIZADO  ATRAVÉS  DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 819/2013,

CUJO  OBJETO  É A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE

INFORMÁTICA, PELAS EMPRESAS  VENCEDORAS:

REQUISIÇÃO  077/2013

• CLAUDIO E. M. DA SILVA ME, COM O ITEM 03, NO VALOR TOTAL DE R$ 1.150,00

(UM MIL CENTO E CINQUENTA REAIS);

• S. JORGE C. MONTEIRO ME, COM OS ITENS 02 E 05, NO VALOR TOTAL DE R$

1.011,00 (UM MIL E ONZE REAIS);

• GLOBAL 3000 LTDA, COM O ITEM 06 E 07, NO VALOR TOTAL DE R$ 2.118,00

(DOIS MIL CENTO E DEZOITO REAIS);

• WP SISTEMAS REPROGRÁFICOS E IMPRESSÃO LTDA EPP, COM OS ITENS 01, 04

E 08, NO VALOR TOTAL DE R$ 7.155,00 (SETE MIL CENTO E CINQUENTA E

CINCO REAIS);

2
PATY DO ALFERES
ANO XVIII Nº 1600
de 18 de abril de 2013

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado, arte-finalizado e impresso
na Divisão de Divulgação e Eventos

do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal.

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
www.patydoalferes.rj.gov.br

assessoria@patydoalferes.rj.gov.br
Tiragem 110 exemplares

PODER EXECUTIVO-PREFEITA:LÚCIA DE FATIMA
FERNANDES FONSECA-VICE PREFEITO: MARCELO
CARLOS GUIMARÃES LIMA-Chefe de Gabinete: ANDRÉ
DANTAS MARTINS-Secretário de Obras e Serviços
Públicos: MARCOS ANTÔNIO VENTURA LUCCHESI-
Secretário de Turismo, Indústria e Comércio: MAURICIO
CORREA DA PAIXÃO-Secretária de Saúde:

 -Secretário de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável : NESTOR PRADO JUNIOR-
Secretária de Educação e Cultura: TEREZINHA FONSECA
MARTINS-Secretário de Fazenda: SÉRGIO GONÇALVES
PEREIRA-Secretário de Agricultura, Pecuária e
Desenvolvimento Rural: PAULO HENRIQUE BARBOSA
CURITIBA-Secretário de Planejamento e Gestão: FELIPE
DIAZ BELLO-Secretário de Administração, Recursos
Humanos e Gestão de Pessoas: PAULO CESAR DE
CARVALHO FILHO-Secretário de Desenvolvimento Social,
Direitos Humanos, Habitação e Trabalho:

-Secretário de Ordem
Pública e Defesa Civil: -
Secretário de Esportes e Lazer: sem Titular da pasta-
Consultor Jurídico: CARLOS BRAGA CAETANO-
Controladoria Geral: JÚLIO CEZAR DUARTE DE
CARVALHO
PODER LEGISLATIVO-Presidente: JOSÉ RICARDO
MARQUES FERNANDES-Vice Presidente: JULIO AVELINO
DE MOURA NETO-1º Secretário: JULIANO BALBINO
MELLO-2º Secretário: JUAREZ DE MEDEIROS PEREIRA-
Vereadores: LUCIANO DE ALMEIDA-EDUARDO DE
SNT’ANA MARIOTTI-AROLDO RODRIGUES ORÉM-EURICO
PINHEIRO BERNARDES NETO-CELSO GRANJA PIRES-
NILSON DE CARVALHO OLIVEIRA-SINVAL MELLO-
Procurador Jurídico: PEDRO PAULO SAD COELHO-
Diretora Administrativa: LUCIMAR PECORARO MARQUES-
Diretora Financeira: SILVANA DE OLIVEIRA VIANA-
Secretário Geral: JOÃO CARLOS FRANCO VELOSO
MARTINS

MATHEUS DE
QUEIROZ DORO

DEBORAH
KARFUNKELSTEIN LIMA WEKSLER

DENILSON MONSORES DA SILVA

VALOR TOTAL DA REQUISIÇÃO: R$ 11.434,00 (ONZE MIL QUATROCENTOS  E

TRINTA E QUATRO REAIS).

REQUISIÇÃO  0161/2013

• S. JORGE C. MONTEIRO ME, COM O ITEM 07, NO VALOR TOTAL DE R$ 220,00

(DUZENTOS E VINTE REAIS);

• CARTEL PAPELARIA LTDA, COM O ITEM 04, NO VALOR TOTAL DE R$ 45,00

(QUARENTA E CINCO REAIS);

• GLOBAL 3000 LTDA, COM OS ITENS 01, 02, 03 E  05, NO VALOR TOTAL DE R$

2.499,00 (DOIS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS);

• PATRICIA DA SILVA DE AZEVEDO MEDEIROS, COM O ITEM 06, NO VALOR

TOTAL DE R$ 10,00 (DEZ REAIS);

VALOR TOTAL DA REQUISIÇÃO: R$ 2.774,00 (DOIS MIL SETECENTOS  E

SETENTA E QUATRO REAIS).

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 14.208,00  (QUATORZE MIL DUZENTOS  E

OITO REAIS).

1. ORDENO NESTE ATO A DESPESA.

2. PROCEDA-SE AO EMPENHO.

Paty do Alferes, 17 de abril de 2013.

JOSÉ RICARDO MARQUES FERNANDES
PREFEITO MUNICIPAL

EM EXERCÍCIO

3
PATY DO ALFERES
ANO XVIII Nº 1600
de 18 de abril de 2013

Câmara Municipal de Paty do Alferes

RESOLUÇÃO Nº 221 DE 17 DE ABRIL DE 2013.

AUTORIZA A REALIZAÇÃO DE PROCESSO
LICITATÓRIO NA MODALIDADE DE CARTA-CONVITE,
PARA LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE INFORMÁTICA
(LICENÇA).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES faz saber:

A mesa Diretoria desta Câmara, na conformidade do artigo 15, item X
do Regimento Interno desta Casa, aprova e promulga a seguinte

R E S O L U Ç Ã O:

Art. 1º - Fica autorizada a realização de processo licitatório para
locação de software de informática (licença), a saber:

01 – Sistema de Gestão de Recursos Humanos;
01 – Sistema de Folha de Pagamento;
01 – Sistema de Informações Contábeis e Financeiras

Parágrafo único – O processo licitatório de que trata o caput deste
artigo se dará na modalidade de carta-convite, obedecendo ao
disposto na Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, artigo 22, que trata
das modalidades de licitação.

Art. 2º - A homologação do resultado será feita por esta Mesa
Diretora, baseada em relatório da Comissão Permanente de Licitação
da Câmara, a quem caberá analisar o preenchimento dos requisitos
exigidos na Carta-Convite enviadas às empresas licitantes.

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor, na data de sua publicação
e extinguir-se-á automaticamente, uma vez cumprida a sua finalidade,
revogadas as disposições em contrário.

Paty do Alferes, 17 de abril de 2013.

Júlio Avelino Oliveira de Moura Júnior
Presidente em Exercício

     Juliano Balbino de Melo             Juarez de Medeiros Pereira
                                              “ Leinho “
           1º Secretário                         2º Secretário